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Választási gyűlések 
Az országgyűlési képviselő- és tanácstagi választásokra 

készülve, tegnap, csütörtökön újabb gyűléseket tartottak. 
Képviselőjelöltek találkoztak a választópolgárokkal. A je-
löltek a párt és a kormány népet szolgáló politikájáról 
szóltak, s a feladatok végrehajtásához kérték a választók 
cselekvő támogatását, összeállításunkban tegnapi gyűlé-
sekről számolunk be. 

Sarlós István és Szalai István né 
Szombathelyen 

Választási nagygyűlést ren-
'áeztek tegnap, csütörtököna 
szombathelyi művelölési és 
sportházban. A nagygyűlést 
rmelyre Vas megye egész 
területéről elküldték képvi-
selőiket a választók dr. Ist-
ván Lajos, a Hazafias Nép-
front Vas megyei bizottsá-
gának elnöke nyitotta meg, 
inajd Sarlós István, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak főtitkára, a megye 6. 
számú választókerületének 
országgyűlési képviselője-
löltje mondott beszédet. 

Rendezni közös dolgain-
kat, ez a mi munkánk, és 
nem is kevés — kezdte be-
szédét József Attila gondo-
lataival Sarlós István, majd 
orról szólt, hogy nemcsak 
országon belüli, hanem a vi-
lág egészét érintő közös dol-
gainkat, gondjainkat is ren-
deznünk kell. 

Sarlós István ezután arról 
beszélt, milyen óriási felada-
tokat oldottunk meg ezzel az 
összefogással azalatt a 35 év 
alatt, amely gyötrelmes múl-
tunktól elválaszt benAünket. 

A párt XII. kongresszusa 
i— folytatta a szónok — 
újabb, évekre szóló politikai, 
gazdasági és kulturális len-
nivalókat ado t t A célok 

tiszták, a jövő biztató, érde-
mes dolgozni érte. A munka 
országa vagyunk. Méltányo-
lunk minden olyan hasznos 
tevékenységet, amely előbb-
re viszi az egyéni érdekein-
ket is magában foglaló kö-
zös ügyünket, megkönnyíti 
országunk boldogulását, az 
emberek életét. 

Ezután Szalai Istvánná, 
szombathelyi munkásnő, a 
Lakástextil Vállalat szövő-
és fonógyárának brigádveze-
tője, Vas megye 3. számú 
választókörzetének ország-
gyűlési képviselőjelöltje szó-
lalt fel. Többek között az 
előző választás óta elért 
eredményekről, a szocialista 
brigádmozgalom, s az üzemi 
demokrácia fejlődéséről, s a 
dolgozó nők helyzetéről be-
szélt. 

A képviselőjelöltek után 
felszólalt a nagygyűlésen 
Horváth Lajos, a jánosházi 
Magyar—Bolgár Barátság 
Tsz elnöke. Petró János, a 
Szombathelyi Szimfonikus 
Zenekar fözeneigazgatója, 
dr. Schmidt József kanonok, 
a Katolikus Papi Békebizott-
ság megyei elnöke, Kiss 
Zsuzsanna, a szombathelyi 
Tanárképző Főiskola hallga-
tója pedig az első választók 
nevében beszélt. 

gaink együttes fellépéséhez 
a fegyverkezési verseny ellen. 
A legutóbbi napokról szólva 
pedig azt említhetjük, hogy 
Budapesten zárta még szo-
rosabbra sorait a nemzetközi 
békemozgalom. 

Ezután Nánást László, az 
Elnöki Tanács tagja, Szolnok 
megye országgyűlési képvi-
selőjelöltje szólt a nagygyű-
lés résztvevőihez. Többek 
között elmondotta, hogy a 
nagy alföldi megyében jelen-

tősen fejlődött az ipar: ú j 
üzemek, gyárak kezdték meg 
működésüket. 

A választási nagygyűlésen 
felszólalt még Szurgyi István-
ná, a rákóczifalvai általános 
iskola igazgatója, országgyű-
lési képviselőjelölt, Berényi 
István, a kőolajkutató válla-
lat műszerésze és Kozma 
Tibor, a Beton- és Vasbeton-
ipari Művek szolnoki gyárá-
nak igazgatója. 

Találkozás első választókkal 

Maróthy László és Angyal Imre 
Veszprémben 

Választási nagygyűlést tar-
tottak csütörtökön a veszpré-
mi Petőfi Színházban. A me 
gyeszékhely mintegy C00 vá-
lasztópolgárát Nemecz Ernő, 
u Veszprémi Vegyipari Egye-
tem rektora, a népfront me-
gyei bizottságának elnöke 
köszöntötte, ma jd Maróthy 
l ászló, az MSZMP Politikai 
Bizotságának tagja, a KISZ 
Központi Bizottságának első 
t i tkára mondott beszédet. 

A választási előkészületek, 
mint többek között hangsú-

lyozta, bonyolult nemzetközi 
helyzetben komoly erőfeszí-
téseket igénylő hazai felada-
tok közepette zajlanak. Nép-
gazdaságunknak minden ko-
rábbinál szigorúbb követel-
ményeknek keli eleget ten 
Die. 

Maróthy László részletesen 
Ezólt az elmúlt öt évben 
Veszprém megyében elért 
eredményekről, megemlítve, 
hogy bár a megye nagyságát 
tekintve a kilencedik, lako-
sainak számát tekintve 3 ti-
zenkettedik, gazdasági jelen-
tősége az ország életében be-
töltött szerepe ennél lénye-
gesen nagyobb. 

Beszéde további részében 
Szólt a társadalom szociális-
ta vonásainak erősödéséről, a 
szocialista demokrácia fejlő-
déséről, az ezzel összefüggő 
további feladatokról. E fo 
lyamat szerves része a fiata-
lok közéleti aktivitásának fo-
kozódása, amelyet az is tük-
röz, hogy a jelenlegi válasz-

tások előkészítése során min-
den eddiginél több fiatalt je 
löltek tanácstagnak, ország-
gyűlési képviselőnek. 

A társadalom előtt álló 
tennivalókról jócskán vír az 
ifjúságra is És nemcsak 
azért, mert hazánk fiatalsá-
ga sa já t magának építi az or-
szágot, vagy másképpen f > 
galmazva azért, mert a tár-
sadalom jövője az ifjúság A 
párt megkülönböztetett fi-
gyelmet fordít az ifjúságra, 
az if júság helyzetére. Szük-
ségesnek tart-ja, hogy javul 
janak a fiatalok nevelésé-
nek, pályakezdésének, beil-
leszkedésének, családalapítá-
tásának feltételei, szélesed-
jenek a lehetőségek a kezde-
ményzőkészség, az ú j iránti 
fogékonyság, az öntevékeny-
ség kibontakozására. Mindez 
rendkívül jelentékeny társa-
dalmi feladat, amelynek el-
végzésében komoly feladat 
hárul az ifjúsági szervezetre, 
a Magyar Kommunista I f jú 
sági Szövetségre. 

Felszólalt, a nagygyűlésen 
Ángyal Imre, a balatonfüre 
di választási körzet ország-
gyűlési képviselőjelöltje is. 

Szót kért és kapott a nagy-
gyűlésen Király Emőke, a 
Veszprémi Vegyipari Egye-
tem másodéves hallgatója, 
továbbá Csaba Imre, a me-
gyei lap-, a Napló nyugal-
mazott főszerkesztője és 
Maróti Rezső, a Veszprémi 
városi tanács elnöke. 

Zsúfolásig megtelt tegnap 
délután a szegedi Ifjúsági 
Ház nagyterme. Közel hat-
száz fiatal foglalt helyet. 
Zömmel olyan tizenévesek 
jöttek el a választási gyűlés-
re, akik június 8-án először 
járulnak a szavazóurnákhoz. 
Vastagh Györgyi, a KISZ vá-
rosi bizottságának titkára 
köszöntötte az i f jú választó-
polgárokat, valamint a gyű-
lésen részt vevő politikai, 
társadalmi szervek képvise-
lőit. Ott volt a megyei párt-
bizottság képviseletében dr. 
Horváth Károlyné osztály-
vezető, valamint dr. Székely 
Sándor, az MSZMP Szeged 
városi bizottságának titkára. 
Szabó G. László, a megyei 
tanács elnökhelyettese, Bá-
nyainé dr. Birkás Mária, a 
váfosi tanács elnökhelyette-
se, ősz Károly, a Hazafias 
Népfront Csongrád megyei 
bizottságának titkárhelyette-
se, Lácsán Mihályné, a nép-
front Szeged városi bizottsá-
gának alelnöke, dr. Dobócz-
ky Károlyné, az SZMT tit-
kára, Kulcsár Péter, a KISZ 
Csongrád megyei bizottságá-
nak megbízott első titkára. 

A Himnusz után a Családi 
és Társadalmi Eseményeket 
Rendező Iroda gyermekkó-
rusa kedves és szép műsort 
adott, majd dr. Vastagh Pál, 
a KISZ KB Intéző Bizottsá-
gának tagja mondott beszé-
det. Először arról szólt, hogy 
milyen fontos belpolitikai 
eseményeknek lehetünk ré-
szesei, tanúi. Most ország-
gyűlési képviselők és tanács-
tagok választására készülünk. 
Az események iránt senki 
sem lehet közömbös, mert 
ezek a mozzanatok nemcsak 
az ország jövőjét határozzák 
meg, hanem az egyén sorsá-
ra is hatással lesznek. Éppen 
ezért fontos, hogy minél töb-
ben bekapcsolódjanak a 
közéletbe, mert ez azt is je-
lenti, hogy mind többen 
formálják a politikai életet. 
És ígéretes a program, mert 
társadalmunk az emberért 
politizál, biztosítja az egyen-
lő esélyeket a boldogulás-
hoz. 

A gyűlés szónoka rámuta-

tott arra, hogy a szocializ-
mus ügye — a fiatalok ügye 
is. Ez a felismerés már sok 
területen megmutatkozott, 
például a közelmúltban a je-
lölő gyűléseken, ahol a ti-
zen- és huszonévesek az örö-
mök mellett szóltak gond-
jaikról, igényeikről, de a 
hozzászólásuk tettrekészsé-
güket is tükrözte. Dr. Vas-
tagh Pál ezt követően arról 
beszélt, hogy a fiatalok a 
választásokon való részvéte-
lükkel a felnőtt társadalom 
teljes jogú tagjaivá válnak. 
De a felnőttkor azt is je-
lenti, hogy mindenki tisztá-
ban van — legyen — köz-
életünk intézmény- és ér-
tékrendszerével, gyakorolni 
tudja demokratikus jogait, 
kötelességeit. A gyűlés elő-
adója áttekintést adott al-
kotmányos rendszerünkről, a 
közigazgatás szerkezetéről, 
hangsúlyozva, hogy szűkebb 
pátriánkban a tanács milyen 
sokat tett a fiatalokért. Óvo-
dai, bölcsődei helyek szá-
zai, lakások ezrei épültek. 
Az eredmények bizonyítják, 
hogy a fiatalságnak érdemes 
becsületesen helytállni tár-
sadalmi programunk meg-
valósításáért. 

Igen sok fiatal végez fon-
tos közéleti munkái, és egy-
re többen kapnak bizalmat. 
A gyűlés résztvevői megis-
merkedtek két huszonéves 
szegedi országgyűlési képvi-
selőjelölttel. Tóth Edittel és 
Csókási Zoltánnéval. A je-
löltek is szót kértek és el-
mondták, milyen nagy meg-
tiszteltetésnek érzik ezt a 
bizalmat. Tóth Edit beszélt 
az ifjúság igényeiről, a klu-
bok, játszóterek, sportpályák 
építéséről. A szép tervek 
megvalósításához kérte a f ia-
talok támogatását. Csókási 
Zoltánné is hasonló vélemé-
nyen volt. Hangsúlyozta, 
hogy szeretnének megfelelni 
a bizalomnak. 

A gyűlésen felszólalt a 
népfront nevében dr. Szántó 
Zsuzsa fiatal pedagógus is, 
és az ifjúság támogatásáról 
biztosította a képviselőjelöl-
teket. 

Gyoti Imre és Nánási László 
Szolnokon 

Választási nagygyűlést tar-
tottak csütörtökön, tegnap 
Szolnokon, a MÁV Jármű-
javító Üzem személykocsi-
csarnokában, ahol Győri lm. 
te, az MSZMP Központi Bi-
zottságának osztályvezetője 
mondott beszédet. 

A jelenlegi helyzetben — 
mondotta többek között — 
különösen nagy jelentősége 
t a n mindazon erők összefo-

gásának amelyek készek és 
képesek megvédeni az eny-
hülést. Örvendetes tény, hogy 
ezek az erők nemcsak meg-
őrizték hanem az adott hely-
zet követelményeihez igazod-
va növelték akcióképességü-
ket. Éppen ezekben a napok-
ban ülésezett a Varsói Szer-
ződés tagállamainak politikai 
tanácskozó testülete, amely 
újabb programot adott otszá-

Kutatás, fejlesztés 
az euemiaiazdálkedásban 

A bányászat és az ener-
giagazdálkodás fejlesztésé-
nek időszerű kérdéseiről tar-
tottak nemzetközi ankétot 
csütörtökön, az Országos Kő-
olaj- és Gázipari Trösztnél. 
Az MTESZ Bányászati és 
Kohászati Egyesületének 
rendezvényén több mint 100 
hazai szakember vett részt. 
A bányászat és a szénhidro-
génipar mérnökein kívül 
szervezők, földtani kutatók 
és vezetéstudományi szak-
emberek hallgatták meg 
osztrák, NDK-beli és ma-
gyar szakemberek előadá-
sa i t 

A takarékosság ma már az 
energiagazdálkodás fő motí-
vuma mindenütt a világon 
— ' é s az is marad. Egy há-
rom évvel ezelőtti előrejel-
zés szerint a világ energia-
fogyasztása 1990-ben — még 
a mérsékeltebb növekedés 
ellenére is — várhatóan két-

kártalanítás 
A szegedi tanács vb ülése 

szerese lesz az 1970. évi-
nek. Tíz év múlva az ener-
giának már csaknem a negy-
ven százalékát a kőolaj 
szolgáltatja, s ezzel hat szá-
zalékkal nő a részesedése az 
energiaszükségletből. az 
1960-as évekhez képest Ez 
indokolja azt, hogy a szén-
hidrogénekkel való takaré-
kosság hovatovább minden 
országban a gazdaság alap-
vető kérdésévé vált. A taka-
rékosság azonban nemcsak 
egy ágazat, vagy éppen a 
felhasználó feladata. Pél-
dának okáért a geológusok, 
földtani kutatók munkájának 
színvonala is befolyásolja az 
energiagazdálkodást 

Az ankéton többen ki-
emelték az integrációs kap 
csolatok jelentőségét, és a 
szakemberek közötti infor-
mációcsere fontosságát. 

(MTI) 

A szegedi megyei városi 
tanács vb tegnap Papp Gyu-
la tanácselnök vezetésével 
tartotta soros ülését. Ezen 
részt vett Berta István, a 
szegedi városi pártbizottság 
titkára és dr. Bozó Sándor, a 
megyei tanács vb-titkára is. 

A testület foglalkozott a 
lakáskiutalási és -értékesíté-
si névjegyzékben szereplő 
219 tanácsi értékesitésű (szö-
vetkezeti) lakás felhasználá-
sával, s ezt a lakás- és helyi-
séggazdálkodás! hivatal elő-
terjesztésének megfelelően 
jóváhagyta. 

A kisajátítási és kártalaní-
tási perek tapasztalatairól 
dr. Gaál Sándor, a Szegedi 
Járásbíróság elnöke készített 
beszámolót, melyhez a vb 
hivatala fűzött írásos kiegé-
szítést. Mint ismeretes: 1977. 
január 1-től megváltoztak a 
kisajátítási eljárás és kárta-
lanítás szempontjai. A leg-
fontosabb változás az, hogy 
az államigazgatási el járás-
ban érdemben kell dönteni a 
kártalanítás módjáról és, 
mértékéről, vagyis perre csak 
akkor kerül sor, ha valame-
lyik fél a kártalanítási összeg 
módosítását kéri. Alapvető 
változás az is, hogy 1977-től 
a hatóságilag megállapított 
irányárak helyett a forgalmi 
értéket veszik figyelembe a 

kártalanítás során. Mint a 
járásbíróság elnöke kifejtet-
te: a kártalanítási el járás 
egyszerűbb és gyorsabb lett. 
a társadalmi és az egyéni ér-
dek összhangja a korábbinál 
jobban érvényesül. A Szegedi 
Járásbíróságon 1977. előtti 
időszakban évenként 180 ki-
sajátítási kártalanítási per 
indult. Az elmúlt három esz-
tendőben ezen perek száma 
egyharmadára csökkent A 
kártalanítási összegek módo-
sításának kérelme 2 ezer fo-
rinttól több százezer forin-
tig terjednek. A jelentősebb 
módosítások oka rendszerint 
az volt, hogy az államigaz-
gatási eljárásban alkalmazott 
szakértő hiányos, illetőleg 
meg nem alapozott véle-
ményt terjesztett elő. Nem 
ez a jellemző: Szegeden a 
kisajátítások többsége nem 
folytalódik perrel, vagyis az 
államigazgatási eljárásban 
véglegesen befejeződik. A 
szakértől munka színvonalá-
nak növelésével elérhető az. 
hogy még kevesebbszer le-
gyen perre szükség. 

Tájékozódott a vb a nép-
számlálásról, illetve az idei 
Szegedi Ipari Vásár előké-
szitéséről. A vásárt július 
18-a és 27-e között tart ják 
meg. Minden eddiginél na-
gyobb az érdeklődés és a te-
rületigény. 

m m 

Ünnepi csapcsfgyűíés 
A Varsói Szerződés meg-

alakulásának 25. évfordulója 
tiszteletére ünnepi csapat-
gyűlést tartottak a Magyar 
Néphadsereg szegedi helyőr-
ségében. Ott volt a megyei 
pártbizottság képviseletében 
Vajda György, a megyei párt-
v égreh a j tóbizottság tag j a, 
Rigó Szilveszter, a városi 
pártbizottság osztályveze-
tője, dr. Bozó Sándor, a me-
gyei tanács végrehajtó bizott-
ságának titkára, Turcsikné 
Süli Mária, a KISZ megyei 
bizottságának titkára, vala-
mint a társ fegyveres testü-
letek képviselői. 

Strucz Márton mérnök al-
ezredes, helyőrségparancs-
nok köszöntötte a megjelen-
teket; a vendégeket, a szol-
galatukat tejesítö katonákat. 
Ünnepi beszédet Topor Ist-
i án alezredes mondott. Töb-
bek között hangsúlyozta a 
Varsói Szerződésnek a béke 
megőrzésében és a szocialista 
világrendszer nagy eredmé-
nyeinek védelmében betöl-
tött szerepét. 

Az ünnepi megemlékezés 
után levetítették a Pajzs '79 
elnevezésű hadgyakorlatról 
készült filmet, majd katonák 
adtak műsort. 

Szonett a szökőkúton 

Fél évszázaddal a várost romba döntő árvíz után Juhász 
Gyula szonettet írt Szegedhez. A vers hamarosan teljes ter-
jedelemben olvasható lesz a Duanv. es téri ár-űri szök-kút 
körbefutó fclán. Ehhez azonban még majd 600. krómacél-
ból készült betűt kell a Városgazdálkpdási Vállalat dolgo-
zóinak helyére illeszteniük. A munkához a napokban láttak 
hozzá körülbelül egy hét. múlva fejezik be. Képünkön: Tö-
rök Imre különleges ragasztóval rögzíti a szökőkút falára 

a betűket 


